
de Compra
Servicio nal de Salud

Hospital Regional f os6 Maria Cabral y Ba6z
ALM.329
No. De Ordcn:

Descripcion:

Modalidad de Compras:

HIr!
MA MI]DICO

1055

P,SRL

PRA MENOR

,ALQUIP,SRL

NICOLA PtiRSON

de pago

OFTRazon Social:

Nombre Cornercial:

Donricilio Comercial:

Atrtlcipo:

Total:

FIRMAS RESPONSABLESI

RNC:

Telefon o:

12+013275

809-532-8870

CREDITO

18-5.2023

TlP2.4 DPT 26.5

TIP2.2 DPT 21,5

TtPz.2 DPr 23.5

11P2.4 DP',t 24.5

TtP2.4 DPT 27.5

TtP2.4 DP'I 28.5

'I tP2.4 DPl 25.5

RD$138,510.00

effir'h
SNS .;'

sERVrcro NAcroilaL F
DE SALUO o. DIRECCIONq r:trNtrPnt ,\

[rn'^'';



Hospital al Jos6 Maria Cabnal y BSez
de Compras y Contrataciones.Unidad

HJMCB.
Santiago de los lleros.

DE MAYO

Distinguido

Cort6smente, medio de la hacemos la solicitud de autorizaci6n para:

Asunto

Fecha

1O.OO UND.CT LUCIA

10.00 uND.cr LUcIA

1O,OO UND.CT TUCIA

1O.OO UND.CT LUCIA

1O.OO UND.CT LUCIA
10.00 uND.cT tuclA
IO.OO UND.CT LUCIA

1O.OO UND.CT LUCIA

10,00 uND,ct LUcIA

Solicitado

Enc. De
HJMCB
Anexos: Ccrtific

pera'deStenci6n y
tf\. i;-: i nt.t)

. Bernardo Hila
tor General

Arelis Ga Vargas
ora G

1PY TIP2.4 DPT 25.0

TrP2.4 DPT 26.5

1PY TIP2.4 DPT 21.0

TtP2.4 DPT 21.5
TtP2.4 DPT 22.0
TtP2.4 DPT 22.5
TtP2.4 DPT 29.5
TtP2.4 DPT 23.0
TtP2.4 DPT 23.5

la comunicaci6n
de Farmacia.r+A

n rJe Comprra

10.00 uND,cr tuclA 621,PY TlP2.4 DPT 29'0

10.00 uND.cr LUcIA 521,PY TlP2'4 DPr 24.5

IO.OO UND.CT LUCIA 521,PY TIP2'4 DPT 25'O

10.00 uND.ct tuclA 621.PY TlP2'4 DPT 27 .O

1O,OO UND,CT LUCIA 621.PY TIP2'4 DPT 27.5

1o.d) uND.cT tuclA 62:l.PY TlP2.4 DPT 28.0

1O.OO UND.CT LUCIA 62:tPY TIP2.4 DPT 28'5

10.00 uND.cT LuclA 621PY TlP2.4 DPT 30.0

1O,OO UND,CT TUCIA 62ILPY TIP2'4 DPT 25.5

fecha 12/0512023 suscrita por la LtC. IADY M. PEREZ,

sin otro particular

Lic. Ca
o
_"/, 7

M6ndez
y Contrataciones

de fondos, Presupuestaria, Solicitud de Comprra o Contratacion, Requerida

f lnlx# L-
tm&mt(l@r7

de



Hospital I Jos6 Maria Cabral y B6ez
Unidad Ope va de Compras y Contrataciones.

CERTIFICACION E EXISTENCIA DE F'ONDO

RA DE COMPRASREQUERIMIENTO: UNIDAD DE

FECHA: 12 DE MAYO DEL 2023

Yo, LICDA. ARELIS GARCIA VA AS, en mi calidad de Administraclora General del HOSPITAL
REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE ARIA CABRALY BAEZ (HJMCB).

CERTIF'IEO:

Que esta Administraci6n General c con la debida apropiaci6n de fcrndos dentro del presupuesto

del prescnte af,o 2023,y hace la
la adquisici6n a continuaci6n:

de la cuota de compromiso para r:l periodo (Mayo 2023) para

10.00 uND. Lto -cr LUCIA 1-26.00

10.00 uND.Lro -cT tuclA 1-26.50

10.00 uND.Lro -cT tuclA 1-21.00

10.00 uND.Lro -cr LUcIA 1-21.50

10.00 uND.Lro -cT LUCIA 1-22.00

5.00 uNo.Llo-cT LUCIA 1-29.50
10.00 uND.Lro-cT LUCIA 1-23.00
10.00 uND.Lro-cr tuclA 1-23.50

5.00 uNo.Lro -cr LUcIA 1-29.00

En ese sentido y en base al presupue
compra o contrataci6n es Proceso de

Y para que c

Arel

HJMCB

10.00 uND.Llo-cr LUclll, 1-24.50
10.00 uND.Lto-cT LUclll, 1-25.00

5.00 UND.UO-Cr LUCIA t-27.00
5.00 UND.tlO -CT LUCU| 1-27.50

5.00 UND.LIO -CT Luclrr 1-28'00

5.00 uND.Llo-cT LUCIA 1-28.50

5.00 uND.uo -cT Lucllt, 1-30.00
5.OO UND.LIO-CT tUCIA 1-25.50

/

aprobado el Procedirniento de liielecci6n a utilizar para esta

pra Menor.

F.'al,

!:&-ffi.
No. EXPEDIENTE

-

rl-UMCB-UC-CM-2023-0619

No. DOCUMENTO

PRESUPUESTO:



HJMCB.2023.O
Santiago de los

A: Licda.
Adminir
HJMCB

Asunto: Solicitur

Fecha: 12 DE M

Distinguida Seffr

Cortdsmente estar
(Novecientos diez
mediante comuni
Almac6n del Far

Ilospital Re
U_nidad Opera

tg "'

'aballeros.

,relis Garcia Varg
:adora.

Certificado de Fondr

.YO DEL 2023 ,

'a Administradora:

os solicrtando sea ex
ril pesosffira la co
rdo de fecha l2l05l'.

ional Jos6 Maria Cabral y B6ez
va de Compras y Contrataciones.

redido el certificado de fondos por el valor de RDg910,000.00,
npra de MATERIAL MEDICCD GASTABLE, solicitado
023r'suscrita por LIC. LADY I\,I. PEREZ, encargada del

No. Monto I D$ Tipo de
Comora

No. De Autorizaci6n /r Articulo

01 IID$910,00 ).00 Compra Me ror Oficio rvlF 12/05/2023 COMPRA
MATERIAL MEDICO

GASTABLE

ri
ll ,, f'"*'tir
r -. vvrr:;
Ir :M

Lic. Carmen .

Enc. De Compras
HJMCB

lon

y ).?".

Mdn
Y Con

),sln otro

,\

,,.1

,''il_
dez
trataciones

la ', atentamente,

I
ffi,\
l*'/.---J I I"-\r\

ts(tsffil)=)wffi



Ifiltotrltr
r,tAnIA gAlrAr Y rAru

ct27 DE

Requisicion No: AFRC2

Rubro: 4214OOOO MINISTRO,

Godigo presupuestario: 1

Sec. Compra: HRUJMC

Objeto compra: OFT.

C;Aiqo

JOSE MARIA CABITAL & BAEZ
LARGA, SANTIAGO DE LOIii CABALLEROS

Tel.: ( -8929 RNC:402064319

DE COMPRA O CONTRATACION
de Compras y Contrataciones

FECHA:I2l05t2023 10:i8 am

S DE TX Y CUIDADO DEL PA,CIENTE

3-619

Gantidad Unidad de Medida

REGIONAL
ERIC, ESQ.

F00371 8

F003728

F003720

F003721

F003722

F003724

F003725

F003862

F003863

F003864

F003865

F003866

F003867

F003869

F003868

F003870

F003726

LIO-CT L

LIO-CT

LIO-CT L

LIO.CT LUC

LIO-CT LUC

LIO-CT

LIO-CT

Lto-cr
LIO-CT

LIO-CT L

LIO.CT LUC

LIO-CT LUC

LIO-CT

LIO-CT

LIO-CT

LIO-CT LUC

LIO-CT LUC

,1-21.00

.1-21.50

1-22.O0

1-23.00

1-23.50

1-24.50

1-25.00

1-26.00

1-26.50

1-27.00

1-27.50

1-28.00

1-28.50

1-29.00

1-29.50

1-30.00

1-25.50

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

10.00

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

Observaciones:

Responsable la Unidad de Compras y Contrataciones

H


